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OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA  
2026 

 
Nazwa przedsięwzięcia 
Polski Kongres Klimatyczny 
Strona wydarzenia: https://www.polskikongresklimatyczny.pl/ 
 
Cele przedsięwzięcia 
Celem organizacji Polskiego Kongresu Klimatycznego jest utworzenie platformy wymiany doświadczeń 
integrującej interes publiczny z biznesem, w przestrzeni merytorycznej wskazanej przez środowisko eksperckie. 
Wymiana opinii ma na celu popularyzowanie innowacyjnych rozwiązań oraz optymalizację jakości realizowanej 
polityki zrównoważonego rozwoju miast, gmin i większych jednostek terytorialnych w rozwiązywaniu ważnych 
problemów środowiskowych mających wpływ na klimat. Istotnym aspektem jest również popularyzowanie 
nowoczesnych rozwiązań technologicznych i ekonomicznych oraz upowszechnianie najlepszych praktyk w 
zakresie realizacji ekologicznych projektów związanych z klimatem. Kongres dotyczy inwestycji i optymalizacji 
wydatków związanych z usprawnieniem zielonej transformacji gospodarki. 
 

Elementem integralnym Kongresu jest Raport Transformacja 4.0, przygotowanie raportu ekonomiczno-
gospodarczego poświęconego praktycznym aspektom zielonej transformacji – opracowania, które ma 
szansę stać się punktem odniesienia dla decydentów rynku, administracji publicznej oraz instytucji 
finansowych w Polsce i Europie. Raport zostanie uroczyście zaprezentowany podczas Polskiego Kongresu 
Klimatycznego w dniu 25 marca 2026 roku, a następnie przetłumaczony na język angielski i 
dystrybuowany na arenie międzynarodowej – w Polsce, w Europie oraz w kluczowych instytucjach 
globalnych. 

Współtworzenie raportu to nie tylko udział w prestiżowym projekcie analitycznym, lecz realna możliwość 
współkształtowania narracji i rekomendacji dotyczących zielonej transformacji – w oparciu o doświadczenia 
rynkowe, dane i praktyczne wnioski istotne z perspektywy gospodarki, bezpieczeństwa i konkurencyjności.  

 
 
Rada Programowa, której przewodniczy Adam Szejnfeld - Senator RP, Przewodniczący Rady Programowej PKK 
 

1. Miłosz Motyka, Minister Energii 
2. Konrad Wojnarowski, Wiceminister Energii 
3. Paulina Hennig-Kloska, Minister Klimatu i Środowiska (tbc) 
4. Urszula Zielińska, Wiceministra Klimatu i Środowiska 
5. Andrzej Domański, Minister Finansów i Gospodarki (tbc) 
6. Adam Struzik, Marszałek Woj. Mazowieckiego 
7. Mieczysław Struk, Marszałek Woj. Pomorskiego 
8. Olgierd Geblewicz, Marszałek Woj. Zachodniopomorskiego 
9. Jacek Bogusławski, Członek zarządu Woj. Wielkopolskiego 



 

10. Andrzej Skolmowski, Prezes zarządu Grupy Azoty 
11. Andrzej Szydło, Prezes KGHM 
12. Iwona Sroka, Wiceprezes Murapol 
13. Witold Literacki, Wiceprezes Orlen 
14. Agnieszka Okońska,Wiceprezeska PSE 
15. Grzegorz Lot, Prezes Tauron (tbc) 
16. Marta Postuła, Wiceprezeska BGK 
17. Tomasz Jąder, Przees Santander Leasing 
18. Łukasz Deja, Prezes Polskiej Grupy Górniczej 
19. Anna Chmielewska, Dyrektor EBRD 
20. Tomasz Gasiński, Partner Deloitte 
21. Dalida Gepfert, Wiceprezeska Enea,  
22. Magdalena Bezulska, Prezeska Veolia term,   
23. Tomasz Bardziłowski, Prezes GPW 
24. Tadeusz Białek, Prezes ZBP 
25. Barbara Widera, Komisja Europejska 
26. Paweł Łączkowski, White-Case,   
27. Tomasz Zieliński, Prezes Polskiej Izby Przemysłu Chemicznego. 

 
(tbc) – to be confirmed, nie otrzymaliśmy odpowiedzi 

 
Organizator  
 
EUROPEJSKA FUNDACJA INWESTYCJI ZRÓWNOWAŻONYCH, z siedzibą w Warszawie (01-518), przy 
ul. Gen. Józefa Zajączka 9B/9, wpisana do Rejestru Stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, 
fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla 
m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 
0001143960, posiadająca numer identyfikacji podatkowej NIP 5253029284 oraz numer statystyczny REGON 
540498980, działająca w formie prawnej fundacji, 

 

(i) Bank: ING Bank Śląski, ul. Sokolska 34 40-086 Katowice, Polska 

INGBPLPWXXX 

(kod Swift / BIC) 

(ii) Rachunek: 15 1050 1025 1000 0090 8508 7428 

 

Producent 

AGENCJA CITY Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie (kod pocztowy 00-189) przy 
ul. Inflanckiej 8, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 
Rejestrowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000863810, 
podatnikiem podatku od towarów i usług (VAT) o numerze identyfikacyjnym NIP 5252839615, REGON 387323921 



 

Umowa może być podpisana z fundacją lub spółką. 
 
Krótka charakterystyka działalności: 
Od 2016 roku organizujemy interdyscyplinarne konferencje integrujące sektor publiczny z nauką i sektorem 
prywatnym, takie jak Forum Liderów PPP, Festiwal Wody pod patronatem Komisji Europejskiej i Polskiej 
Akademii Nauk, Prawo a nowe technologie – cykl konferencji organizowanych we współpracy z Wydziałem 
Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. 
W 2022 roku jako jedyna polska MŚP uzyskaliśmy od ONZ przestrzeń konferencyjną i expo podczas Światowego 
Forum Miejskiego (WUF11). Od 2021 roku współpracujemy również z UNECE w zakresie promocji PPP i 
metodyki ewaluacji projektów inwestycyjnych pod kątem spełniania Celów Zrównoważonego Rozwoju w 
inwestycjach publicznych. Organizowane przez nas wydarzenia objęte są patronatami instytucji publicznych, w 
tym Komisji Europejskiej, Parlamentu Europejskiego, Ministerstw, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej i innych podmiotów administracji publicznej. 
 
Podejmowane wcześniej podobne działania: 
Polski Kongres Klimatyczny i gala Liderów Transformacji Energetycznej od 2020 roku 
Organizacja Forum Liderów PPP i gali Europejskich Liderów PPP 
Podcast nt. transferu wiedzy o zagospodarowaniu miast dla Urbact (organizacja UE) 
Cykl własnych podcastów Polska Neutralna Klimatycznie 
Powołanie klubu Women on Boards i współpraca z Ministerstwem Aktywów Państwowych 
Organizacja cyklicznych konferencji Women Leaders dla kobiet w zarządach największych w Polsce korporacji i 
spółek skarbu państwa 
Organizacja szkoleń dla kandydatów do Rad Nadzorczych przygotowanie do egzaminów państwowych MAP 
Konferencja Festiwal Wody organizowana z Polską Akademią Nauk pod patronatem Komisji Europejskiej 
 
Dokładna informacja na temat gości uczestniczących w wydarzeniu, zwłaszcza w przypadku uczestnictwa 
przedstawicieli biznesu i polityki.  
Planowana liczba uczestników około 1000 osób 
 

Wydarzenie kierowane jest do osób z kadry zarządzającej, managerów, naukowców oraz praktyków, 
wdrażających proekologiczne rozwiązania w swoich firmach lub planujących takie wdrożenia. Kongres 
kierowany jest do wszystkich zainteresowanych zastosowaniem zielonej energii w gospodarce i poprawą sytuacji 
klimatycznej w Polsce i Europie, w szczególności do: 

• Biznesu, inwestorów, korporacji międzynarodowych, największych w Europie i Polsce podmiotów 
gospodarczych z sektora energetyki, przemysłu, finansów i otoczenia inwestycji; 
• Przedsiębiorstw komunalnych, spółek Skarbu Państwa; 
• Specjalistów ds. finansów i inwestycji; 
• Przedstawicieli sektora wodno-ściekowego, energetyki i ciepłownictwa; 
• Przedsiębiorstw i inwestorów z branży OZE, budownictwa, przemysłu; 
• Firm doradczych, kancelarii prawnych. 
• Decydentów jednostek samorządu terytorialnego (urzędów miast i gmin, wydziałów gospodarki komunalnej, 
wydziałów ochrony środowiska); 
• Urzędów Marszałkowskich i Urzędów Wojewódzkich, Regionalnych Dyrekcji Ochrony Środowiska, 
Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska oraz Inspekcji Ochrony Środowiska; 
• Organizacji samorządowych; 
• Organizacji pozarządowych i NGO, organizacji proekologicznych; 
• Pracowników naukowych i przedstawicieli uczelni wyższych, instytutów naukowych i badawczych; 



 

• Ekspertów związanych z branżą i otoczenia biznesu; 
• Dostawców technologii, oprogramowania i systemów do zarządzania, innowacyjnych rozwiązań, narzędzi, 
maszyn; 
 
Termin przedsięwzięcia 
25-26-27 marca 2026 r., godziny 10:00-17:00 
 
Miejsce przedsięwzięcia 
Warszawa, Centrum Giełdowe Giełdy Papierów Wartościowych, ul. Książęca 4 
 
Opis planowanego przedsięwzięcia wraz z programem 
Polski Kongres Klimatyczny jest trzydniowym wydarzeniem, składającym się z 20 paneli dyskusyjnych 
odbywających się na dwóch scenach jednocześnie, platformą wymiany doświadczeń pomiędzy sektorem 
publicznym i prywatnym w kwestiach związanych z inwestycjami w ramach zielonej transformacji. Kongres jest 
spotkaniem ekspertów w dziedzinie zrównoważonego rozwoju i innowacyjnych technologii, przedstawicieli 
organów administracji centralnej, samorządowej oraz agend międzynarodowych, reprezentantów miast z Polski i 
zagranicy, delegatów biznesu i jego otoczenia oraz organizacji pozarządowych, ekspertów, naukowców i 
dziennikarzy.  

W dniach 25–27 marca 2026 roku odbędzie się wyjątkowe wydarzenie łączące kluczowe fora poświęcone 
energetyce, finansom zrównoważonym, innowacjom przemysłowym oraz nauce i technologii. W ramach 
programu zaplanowano trzy intensywne dni dyskusji, spotkań i prezentacji, które zgromadzą liderów 
transformacji energetycznej, przedstawicieli świata finansów, biznesu, nauki oraz administracji publicznej. 

Pierwszy dzień, poświęcony Forum Energetyki oraz Forum Finansów & ESG, otworzy rejestracja uczestników 
i sesja plenarna skupiona na najnowszych trendach w sektorze energii oraz finansowania zielonej transformacji. 
Po przerwie networkingowej i prezentacjach w strefie EXPO uczestnicy wezmą udział w specjalistycznych 
ścieżkach tematycznych, podczas których omawiane będą konkretne rozwiązania wspierające zrównoważony 
rozwój. Wieczorem odbędzie się Gala Liderów Transformacji Energetycznej i European Sustainability 
Excellence, stanowiąca kulminacyjny punkt wydarzenia. To właśnie wtedy uhonorowani zostaną liderzy, 
instytucje i przedsiębiorstwa, które wnoszą znaczący wkład w rozwój gospodarki niskoemisyjnej i 
odpowiedzialnego biznesu. 

Drugi dzień poświęcony będzie Forum Clean Industrial Deal oraz Forum Nauki i Technologii, koncentrując 
się na innowacjach przemysłowych, transformacji sektora produkcyjnego oraz roli badań i technologii w 
osiąganiu celów klimatycznych. Również tego dnia uczestnicy będą mieli okazję do wymiany doświadczeń 
podczas sesji plenarnych, spotkań networkingowych i specjalistycznych warsztatów. 

Zwieńczeniem całego wydarzenia będzie trzeci dzień, dedykowany Forum Zrównoważonych Inwestycji 
Publicznych, podczas którego poruszone zostaną tematy finansowania transformacji z poziomu administracji 
państwowej i samorządowej oraz integracji strategii ESG z politykami publicznymi. 

Całość wydarzenia stworzy przestrzeń do dialogu międzysektorowego i prezentacji najlepszych praktyk w 
obszarze zrównoważonego rozwoju, stanowiąc jedno z najważniejszych miejsc spotkań ekspertów w Europie 
Środkowo-Wschodniej. 

Kongres Klimatyczny stanowi kluczową platformę dialogu na temat strategicznych kierunków inwestycji, 
finansowania oraz wdrażania projektów w sposób zrównoważony – w odniesieniu do bezpieczeństwa 



 

energetycznego, cyfrowego oraz rozwoju inwestycji trwałych i uniwersalnych. Wydarzenie ma charakter przede 
wszystkim biznesowy, a jego celem jest pokazanie, w jaki sposób przedsiębiorstwa i instytucje mogą skutecznie 
łączyć rozwój gospodarczy z odpowiedzialnością środowiskową i społeczną. 

Globalne ocieplenie, określane szerzej mianem zmiany klimatu, oddziałuje dziś na każdy aspekt naszego życia – 
od bezpieczeństwa energetycznego, poprzez gospodarkę, aż po zdrowie i stabilność społeczną. 
Postępująca degradacja środowiska, wynikająca z nadmiernego konsumpcjonizmu, nieracjonalnej gospodarki 
surowcami oraz nieodpowiedzialnej działalności gospodarczej, doprowadziła do nieodwracalnych zmian w 
ekosystemach. W tej sytuacji kluczowe znaczenie zyskuje nowa jakość inwestycji – racjonalne, długofalowe i 
zrównoważone planowanie rozwojuw zgodzie z celami klimatycznymi i środowiskowymi. 

Kongres stanowi przestrzeń dla przedstawicieli administracji, sektora finansowego, przemysłu, nauki i 
technologii, którzy wspólnie podejmą debatę nad przyszłością transformacji gospodarczej w duchu 
zrównoważenia. Udział w wydarzeniu będzie okazją do zdobycia aktualnej wiedzy o strategicznych działaniach 
rządowych, trwających i planowanych projektach inwestycyjnych oraz do nawiązania nowych relacji 
biznesowych i partnerstw wspierających zrównoważony rozwój. 

Unia Europejska i jej państwa członkowskie należą do największych światowych donatorów finansujących 
działania na rzecz klimatu. Środki te wspierają projekty i inwestycje w krajach rozwijających się, umożliwiając 
im przeprowadzenie transformacji ekologicznej oraz łagodzenie skutków zmian klimatu. 
Osiągnięcie neutralności klimatycznej stało się jednym z nadrzędnych celów Europy, a państwa członkowskie 
wdrażają ambitne polityki ograniczania emisji gazów cieplarnianych, integrując wymiar klimatyczny we 
wszystkich sektorach gospodarki. 

Podczas Kongresu zostaną zaprezentowane przykłady dobrych praktyk oraz konkretne działania instytucji 
publicznych, przedsiębiorstw i samorządów, które odgrywają kluczową rolę w realizacji europejskiej polityki 
klimatycznej i wdrażaniu zasad zielonej transformacji. Spotkanie stworzy przestrzeń do wymiany doświadczeń, 
prezentacji innowacyjnych rozwiązań technologicznych oraz omówienia modeli finansowania projektów 
inwestycyjnych zgodnych z zasadami zrównoważonego rozwoju. 

Kongres Klimatyczny to wydarzenie, które łączy biznes, finanse, naukę i administrację publiczną wokół 
wspólnego celu – budowy nowoczesnej, odpornej i przyjaznej środowisku gospodarki. To forum dialogu i 
współpracy na rzecz inwestycji, które nie tylko wzmacniają konkurencyjność, ale również odpowiadają na 
największe wyzwania współczesnego świata. 

Korzyści promocyjne wynikające z objęcia patronatem honorowym przedsięwzięcia 
Polski Kongres Klimatyczny ma ogólnopolski zasięg i jego zakres dotyczy zagadnień klimatycznych 
i środowiskowych, które mają wpływ na każdy aspekt naszego życia i stanowią jeden z najważniejszych tematów 
dla współczesnego świata. Zakres tematyczny i cele przedsięwzięcia mają wymiar edukacyjny i społeczny w 
odniesieniu do zielonej gospodarki, ekonomii i transformacji. Udział w wydarzeniu jest dla uczestników szansą na 
pozyskanie aktualnej wiedzy o strategicznych działaniach rządowych, trwających i planowanych projektach, 
nawiązania nowych relacji biznesowych, pozyskania inspiracji dla dalszego rozwoju, oraz umożliwia wymianę 
doświadczeń i identyfikację najlepszych praktyk dla bieżących problemów środowiskowych. Polski Kongres 
Klimatyczny ma na celu podniesienie świadomości ekologicznej i dostarczenie rzetelnej wiedzy popartej 
doświadczeniem, a także umożliwienie nawiązania nowych kontaktów biznesowych przy okazji wymiany 
doświadczeń. Promocja logo na stronie w kontekście kongresu klimatycznego umocni Państwa wizerunek 
organizacji odpowiedzialnej, uczestniczącej w zielonej transformacji, aktywnej ekologicznie i promującej ochronę 
klimatu. 



 

Zaprosiliśmy Państwa do prowadzenia działań info- promo, m.in. skorzystania ze strefy expo, dystrybucji 
materiałów i wystąpienia, promocja znaku graficznego (logotypu). 
 
Opis planu promocji wydarzenia (wykorzystanie nośników reklamowych, strona www)  
Strona wydarzenia: https://www.polskikongresklimatyczny.pl/ 
Promocja za pośrednictwem Patronów Medialnych, promocja internetowa witryny GoogleAds, mailing 
bezpośredni, banery w mediach społecznościowych, media społecznościowe, kampania billboardowa. 
 
 Źródło finansowania przedsięwzięcia 
Wsparcie od Partnerów 
 
Czy udział w przedsięwzięciu jest odpłatny? 
Udział w przedsięwzięciu jest bezpłatny. 
 
Informacja na temat innych Patronów. /sponsorzy, media/ 
Orlen, KGHM, Tauron, Deloitte, Enea, Bank Gospodarstwa Krajowego, AMS, Europejski Bank Odbudowy i 
Rozwoju (EBRD), Europejski Bank Inwestycyjny, Deloitte, Holcim, EY, Polenergia, WiseEuropa, Dentons, 
Arcadis, Veolia, Schneider Electric, E.ON i inni – Sponsorzy w trakcie potwierdzania. Wystąpiono o objęcie 
patronatem przedsięwzięcia do innych instytucji m.in. Komisji Europejskiej przedstawicielstwa w Polsce, 
Parlamentu Europejskiego, Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Ministerswa Aktywow Panstwowych, Ministra 
Energii, Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego, Generalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska, Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Marszałka Województwa Mazowieckiego, Prezydenta 
Miasta Stołecznego Warszawy, Polskiego Stowarzyszenia Budownictwa Ekologicznego, Unii Metropolii 
Polskich, Związku Powiatów Polskich, Związku Miast Polskich. 
Wniosek o patronat medialny skierowano m.in. do m.in: Forbes, Dziennik Gazeta Prawna, Rzeczpospolita, 
Polskie Radio, Biznes&Ekologia,, serwis Zielona Infrastruktura, Wysokie Napięcie, Euractiv, Polska Times, 
Business Journal, Energetyka24, Teraz Środowisko, Chrońmy Klimat, Inżynier Budownictwa, BiznesInfo, 
Wspólnota, Świat OZE, eGospodarka, Kierunek energetyka, onOZE, Dziennik Warto Wiedzieć, GLOBE Energia, 
Eciepło, Portal komunalny, Energia Recykling, Przegląd Komunalny. 
 
Czy przedsięwzięcie ma charakter cykliczny?  
Tak, przedsięwzięcie ma charakter cykliczny – organizowane jest od 2020 roku; zapis poprzednich edycji jest 
dostępy na stronie wydarzenia i na Spotify Polska Neutralna Klimatycznie. 
Wydarzenie zostało objęte w poprzednich latach patronatem wielu instytucji, między innymi: Komisji 
Europejskiej, Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, European Investment Bank, Marszałka Województwa Mazowieckiego, Lasów Państwowych,  Prezydenta 
Miasta Stołecznego Warszawy, Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Generalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska, Związku Powiatów Polskich, Unii Metropolii Polskich 
 
Inne informacje 
Wydarzeniem towarzyszącym przy Polskim Kongresie Klimatycznym jest uroczysta gala rozdania nagród w 
Konkursie Liderów Transformacji Energetycznej. Konkurs powstał, aby promować innowacyjne i skalowalne 
rozwiązania, produkty, technologie i usługi związane z ochroną klimatu i środowiska, a także innowacyjne 
projekty mogące mieć wpływ na przyspieszenie zielonej transformacji Polski. 
Zachęcamy Państwa do zgłoszenia projektu do konkursu. 
 
 
Osoba odpowiedzialna 



 

Kamila Król, kamila.krol@polskikongresklimatyczny.pl Telefon: 888770651 
 
 
 
 

Warszawa, 10.10.2025 r. 
          Prezes Zarządu – Kamila Król 
 
 

 
          …………………………… 

Podpis 
 

 


